Vorlage civi. 2 Hierauf ein zweites Mal deposiia.
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ipse in sententia viceiudicis minime contentus se per viam appellationis in
praesentiam iuratorum civium provocasset qua de re in sede iudiciaria ergo
ipsos noluiset expurgare seu iustificare sed tandem termino sibi per cives
praefixo comparens personaliter se iustificare voluisset, sed actoribus absen-
tibus et non comparentibus per cives liber et adsolutus ab infestatione
suorum adversariorum pronunciatus fuisset. Iudex itaque auditis partium
propositionibus, reversionibus, allegationibus et testium sufficientibus
documentis iudicialiter decernens ipsum saepefatum Nicolaum liberum,
quittum et absolutum ab infestatione saepius tacti causae actoris fabri eo
quod ipse Nicolaus probaverat, quod iudex et iurati cives de Thwere ipsis
Fabri adversarii fuerant et pro eo quod debito officii sui exigentem habuit
facultatem ipsum Fabrum ad petitiones suorum actorum captivare et
tenere similiter et ipsum Fabrum commiserat liberum et absolutum pro
eo quod praecedenter per cives de Coluswar fuerat liber et absolutus pro-
nunciatus. In quaquidem sententia iudicis ambae partes non contentae per
viam legitimae appellationis interpositae in praesentiam nostri videlicet
iuratorum civium duxerant provocandum. Unde nos auditis partium propo-
sitionibus, reversionibus, altricationibus, allegationibus in alterutrum fac-
tis et obiectis et testium sufficientibus documentis solum deum et eius sane-
tam iustitiam prae oculis habentes per hanc sententiam nostram diffinitivam
iudicialiter decernentes dicimus, declaramus et pronunciamus, quod ex quo
causae actor scilicet ipse Faber proprio sui oris organomet coram nobis recog-
noverat, quod quidem homo de Thwere pellicio vestitus penes ipsum stetis-
set et dixisset: Ego sum adversarius tuus et actor qui contrarium iuridice
egisset. Et ex quo in causam attractus coram nobis sufficientibus documen-
tis mediantibus comprobaverat, quod iudex et iurati cives de praefata Thwere
actores contra ipsum Fabrum fuerunt etiam pro eo, quod ipsa causa sopita
fuerat et in rem iudicatam transierat et ipsae causae actor scilicet Faber ip-
sam causam reinchoare praesumpsit et innovavit, quod ipse actor ergo memo-
ratum Nicolaum Petri Mathiae iuratum civem nostrum in causam scilicet
attractum in una costa lateris inferiori seu finali sit et habeatur convictus. In
quaquidem sententia nostra diffinitiva ipsius actor causae non contentus per mo-
dum appellationis legitimae interpositae pro ultronea inquisitione facienda
se in praesentiam vestrae prudentiae duxit provocandum. Quocirca ipsas
vestras prudentias praesentibus rogamus diligenter, quatenus causam ipsam
cum suis articulis discernentibus et fine decisivo terminare et tandem ipsius
processum et seriem nobis vestris in literis fideliter rescribere velitis pariter
et dignemini, ut iudicium et iustitiam inter partes si ulterius non fuerit appel-
latum facere valeamus. Datum ex Coluswar feria sexta ante festum beati Jo-
hannis baptistae, anno domini millesimo CCCC° LXVIt°.

3 469

Ofen 1466 Jun 7. KOnig Matthias weist den Hermannstädter Rat an, die bei-
den neuen Manzeinheiten nach Form und Legierung der Ofner Manzkammer
ausprägen zu lassen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 243. Siegel, rund, Dm. 63 mm, papierbedeckt, in rotea
Wachs auf der Rdckseite zum Verschluss aufgedruckt, unleserlich.
Druck: Archly 6, 1863, 188 Nr. 12.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.
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Mathias dei gratia rex
Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera.
Prudentes et circumspecti viri fideles nobis dilecti. Quia praesentes duas
monetas nostras, quarum unius maioris videlicet centum, alterius vero sci-
licet minoris ducenti denarii pro floreno cursum habebunt etiam in illa cam-
mera nostra Cibiniensi, sicuti in camera nostra Budensi cudi facere statuimus.
Ideo fidelitati vestrae firmiter praecipiendo mandamus, quatenus visis prae-
sentibus iuxta informationem hominum fidelis nostri Balthasari Ekenperger
camerarii nostri, praesentium scilicet ostensorem in illa camera nostra Cibi-
niensi omnino sub hiisdem modo, forma et lega, quibus hic in camera nos-
tra Budensi cuduntur, cudi faciatis, ac eis et non aliis in emptionibus et ven-
ditionibus rerum quarumque uti debeatis, et in pertinentiis vestris ubilibet
eas recipere faciatis. Videatis etiam, ne eaedem monetae ultra dictam dispo-
sitionem nostram cambiantur, nam si aliqui in vestri medio et pertinentiis
vestris ipsas monetas pluribus quam centum vel ducentis denariis cambi-
entes reperti fuerint, neminem nisi vos eo punire volumus. Datum Budae feria
secunda proxima post festum visitationis beatae Mariae virginis, anno do-
mini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, regni nostri anno nono,
coronationis vero tertio.

Auf der Riickseite Adresse: Prudentibus et circumspectis magistro civium,
iudici et iuratis civibus civitatis nostrae Cibiniensis fidelibus nobis dilectis.

3 470

Hendorf 1466 Juli 14. Johannes, Suffraganbischof der Moldau, vermehrt den
der Andreaskirche in Hendorf im Jahre 1350 erteilten Ablass um weitere 40 Tagel.

Abschrift des 18. Jahrhunderts Arh. St. Sibiu, Handschriftensammlung des Brukenthal-
museums, Soterius, Collectanea ad historiam patriam pertinentia IL 1824.
Druck: Hurmuzaki, Documente II, 1, 4 Nr. 6.
Regest: Fabritius, Urkundenbuch 83 Nr. 99 nach Sieb. Quartalschrift 1, 1790, 275.

Johannes dei et apostolice sedis gratia episcopus Moldaviensis suffragane-
usque reverendi in Christo patris et domini Nicolai episcopi Albensis Trans-
silvaniae universis et singulis indulgentiis commisssis et largitis in remi-
sionem peccatorum concurrentium nec non confirmatas quadraginta dies
indulgentiarum de iniunctis poenitentiis misericorditer impertimur perpetuis
temporibus donationis sigillum nostrum est appensum. Actum et datum in
villa Hegen in profesto divisionis apostolorum, anno domini millesimo CCCC
sexagesimo 6.

1 Vgl. auch die Nummern 657, 658, 1 571.

3 471
Stuhhveissenburg 1466 Juli 17. König Matthias befiehlt dem Abt Peter von
Koloszmonoster, die urn das Kloster aufgefiihrten Befestigungen zu zersidren.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Cluj-Napoca F, 2. Siegel, rund,
Dm. 64 mm, in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgedruckt, Stempel unleserlich.
Druck: Nemzeti Társalkod6 1841, 125 Nr. 16. Jakab, Okleveltár 1, 216 Nr. 132 zu
Juli 19.
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Von der Kanzlei: Commissio propria dominis regis.1

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Crociae et cetera fideli nos-
tro venerabili et religioso fratri Petro abbati de Kolosmonostra salutem et
gratiam. Intelleximus quomodo vos quoddam fortalicium in circuitu monas-
terii illius abbatiae absque annuentia nostra erexissetis, de quo regnicolis
nostris et signanter civitati nostrae Koloswar dampna faceretis, et possent
ulterius maiora provenire. Quare mandamus vobis, quatenus visis praesen-
tibus dictum fortalicium distrahere et diruere debeatis, quoniam si secus fa-
ceretis extunc serie praesentium committimus fideli nostro magnifico Johan-
ni comiti de Bozyn et de sancto Georgio ac waywodae partium nostrarum
Transsilvanarum et comiti Siculorum nostrorum vel eius vices gerenti, ut
ipsi dictum fortalicium distrahere ac funditus diruere faciant. Secus ergo
non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Alba Re-
gali feria quinta proxima post festum divisionis apostolorum, anno domini
millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, regni nostri anno nono, corona-
tionis vero tertio.

Auf der Riickseite von gleichzeitiger Hand: Mandatum ut fortalicium abbatis
de Kolosmonostora distrahatur et fundibus diruatur.

1 Mit anderer Tinte als der Text.

3 472

Stuhlweissenburg 1466 Juli 17. König Matthias trägt dem siebenburgischen Woi-
woden und Szeklergrafen Johann von Bosing und Skt. Georgen auf,, die Bewoh-
ner von Klausenburg gegen die Bedriickungen einiger Adligen und vornehm-
lich des Richters Stephan von Feiurdeni zu schiitzen.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Cluj-Napoca P, 51. Siegel, rund,
Dm. 63 mm, in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgedriickt. Derselbe Stempel wie
Nr. 3 362.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.
Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croatiae et cetera fideli nos-
tro magnifico Johanni comiti de Bozyn et de sancto Georgio waiwodae par-
tium regni nostri Transsilvanarum ac comiti Siculorum nostrorum vel su is vices
gerentibus salutem et gratiam. Expositum est nobis in personis universorum
civium et inhabitatorum civitatis nostrae Koloswar admodum gravis querelae,
quomodo nonnulli essent nobiles et incolae illarum partium et signanter Ste-
phanus iudex dictus de Feyerd, qui nonnullos ex ipsis intra metas ipsius civitatis
nostrae spoliassentl et spoliarent ac eisdem continue minas mortis impone-
rent, propter quod ipsa civitas nostra maxime desolaretur et deficeret plu-
rimum. Unde supplicatum est nobis per ipsis circa praemissa de remedio provi-
dere. Et quia nos ipsos exponentes per neminem impediri vohimus, ideo fi-
delitati vestrae harum serie firmiter committimus et mandamus, quatenus
receptis praesentibus praefatis civibus nostris ex parte omnium illorum, qui
eos spoliant et qui eis nocumento sunt, iudicium et iustitiam administrare
et eosdem cives contra eorum impetitores in nostra persona defendere debe-
atis auctoritate nostra vobis praesentibus in hac parte attributa et iustitia
mediante. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Da-
tum in Alba Regali feria quinta proxima post festum beatae Margarethae
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virginis, anno domini millesimo quadringentesimo sexto, regni nostri anno
nono, coronationis vero tertio.